ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

комиссии по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству
от «  8  »    декабря   2022  года

Заслушав информацию, рассмотрев представленные документы комиссия решила:

1. О внесении изменений в постановление Администрации городского  округа Спасск-Дальний от 15декабря 2020 года №608-па «Об утверждении муниципальной программы  «Благоустройство территории городского округа Спасск-Дальний на 2021-2024 годы» согласовать.
2. О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Спасск-Дальний от 11 декабря 2018 года  № 441-па «Об утверждении муниципальной программы «Строительство, реконструкция, модернизация, капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства городского округа Спасск-Дальний на 2019-2024 гг. согласовать. Комиссия так же рекомендует Администрации  запросить у КГУП «Примтеплоэнерго» инвестиционную составляющую тарифа для населения.
3. О внесении изменений   в постановление Администрации городского округа Спасск-Дальний от 15 декабря 2020 года № 607-па «Об утверждении муниципальной программы «Газификация муниципального образования городской округ Спасск-Дальний» на 2021 – 2024 годы» согласовать.
4. О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Спасск-Дальний от15.12.2020 г № 606-па «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное обслуживание, энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципальных бюджетных учреждений городского округа Спасск-Дальний на 2021-2024 годы» согласовать.
5. О внесении изменений и дополнений в постановление  Администрации городского округа Спасск-Дальний от 23 декабря 2019 года № 592-па «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог общего пользования и внутриквартальных проездов на территории городского округа Спасск-Дальний на 2020-2024 годы» согласовать.
6. О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Спасск-Дальний № 605-па от 03 декабря 2021 года «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей городского  округа Спасск-Дальний»  на 2022-2024 годы» согласовать. Рассмотреть на следующем заседании комиссии информацию об использовании жилых помещений, приобретенных в рамках Закона Приморского края от 24 декабря 2018 года  № 433-КЗ  «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края».
7. О внесении изменений в постановление Администрации  городского округа Спасск-Дальний от 17января 2020 года № 12-па «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение  освещенности городского округа Спасск-Дальний в 2020 - 2024 годах» согласовать.
8. О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Спасск-Дальний от 15 июля 2015 года № 440-па «Об утверждении муниципальной программы «Обустройство пешеходных  переходов в городском округе Спасск-Дальний  на 2015-2024 годы» согласовать.
9. О внесении изменений   в постановление  Администрации городского округа Спасск-Дальний от 04 декабря 2018 года № 429-па «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт муниципального жилого фонда в городском округе Спасск-Дальний на 2019-2024 годы» согласовать.
10. О внесении изменений в Постановление Администрации  городского округа Спасск-Дальний от 28 июня 2022 г. № 437-па «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт тротуаров на территории городского округа Спасск-Дальний на 2022-2024 гг.» согласовать.
11. О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Спасск-Дальний от 18.12.2020 года № 622-па «Об утверждении  муниципальной программы «Содержание улично - дорожной сети  городского округа Спасск-Дальний на 2021-2024 годы» согласовать.
12. О внесении изменений в  постановление  Администрации городского округа Спасск-Дальний  от 15 декабря 2017 года № 578-па «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды  городского округа Спасск-Дальний на 2018-2024 годы» согласовать.

Председатель комиссии                                                                             О. Г. Федченко

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]